quidam miles nomine quiriacus hunc iulianum
postea interfecit. de isto iuliano legitur quod adhuc
apud constantinopolim de tumba sua vector intol-
lerabilis progrediens. Si querat quare sit festus
de cruce in qua christus fuit dehonestatus et flagella-
tus. non de azima in qua valde fuit honoratus. nec
et de alijs que ipse tetigit. Auderi potest quod laus et
honor super azimam impensus. Enistorius et mada-
nus fuit. nec in salus nostra prohibet. de qua curandum
non est. Preterea per alia que ipse tetigit. non
leguntur miracula et sanitates fieri. nec per illa
redempti sumus. dehonestatio vero in cruce fa-
cta nostra redemptio fuit. de hodie introitus.
Nos autem. gala. ult. c. Et legitur epla. Confitemini
de vobis in domino. Gala. v. c. pro eo quod ibi dicitur.
Mibi autem absit gloria nisi in cruce domini nostri ihesu
christi. Alii ecclesie dicunt. Hoc sentite ad philip-
p. Evangelium est. Sile est regnum celorum the-
saurus abscondito in agro. et quod crux domini ad
eam inuenta est in agro. vel aliter in agro ecclesie
inuenitur crux domini que dicitur thesaurus. quia
emptum est per eam nobis regnum celorum. qui
videt hunc thesaurum in ecclesia vadit et vendit
omnia que habet. et omnes transitorias delecta-
ciones et emit agnum istum ut sit de ecclesia. Alii di-
cunt. Erat homo ex phariseis. jo. iii. c. et est notan-
dum quod festum crucis fit super cum festo martirum
quod crux significat martirium. et ideo in festiuita-
tibus sancte crucis leguntur in quibusdam ecclesijs
vij. lectiones de martiribus et officia miscerentur
de signo crucis dictum est in prolo. v. partis.

De reuelacione sancti Michaelis

Ecclēsia facit festum de angelis. dupli-
ci ratione. Prima est. quod nobis ministrant
omnes enim sunt administratorij spiritus
id est in ministerium missi. propter eos
qui hereditatem capiunt salutis. sicut habetur in
epla ad hebreos. Secunda ratio est. quod pugnant pro
nobis contra angelos malos. nec permittunt nos te-
ptari supra id quod possumus. de hac pugna dicitur
apoc. Factum est prelium in celo. hoc bellum erit
maxime tempore antequam christus. et in morte martiris
fuit et etiam semper est. et electus est draco. id
est diabolus de celo. et de celestibus hominibus. et
deiectus in corda malorum hominum. hanc belli
principes est beatissimus michael. et ideo fit ei
festum. hanc sit de vltima hierarchia de inferiori
scilicet ordine. Sunt enim nouem ordines angelorum.
putatum est in quarta parte sub titulo de prefatione
qui quis omnes mittant. quoniam ut premissum est.
sunt administratorij spiritus. et in psalmo. vij. habetur. et
missus est ad eum vnus de seraphim. raro tamen mit-
tuntur. Unde daniel. Miliamilium ministrabant
ei. et deciescentenamilia assistebant ei. Eorum vero
qui mittuntur princeps est michael. qui fuit primi-
ceps ecclesie iudeorum. ut habetur in daniel. Modus
vero est princeps ecclesie sanctorum. In iudeis fuit
enim aliquis ecclesie que nunc est in christianis. Hoc
autem festum quod est commemoratio victorie sancti

michaelis inde originem sumpsit. quod cum barbari
depopularerent apuliam. iam tridiano ieiunio
indicto. sancti michaelis auxilium implorauerunt
per christum visibilem patrociniuz fuge terga dederunt
et christum victoriam habuerunt. Vocatur et festum
reuelacionis. quod in monte gargano reuelatus est
ut sequitur. Sane Michael. Gabriel et Raphael
nomina personalia sunt angelorum. Alii vero sunt
ordinum. ut dictum est in quarta parte sub ti-
tulo de prefatione. Sed cum istud festum sit omnium
angelorum. quare specialiter denominatur festum
sancti michaelis non gabrielis vel raphaelis.
Audeo. michael est qui missus in egiptum fecit
illas famosas plagas. qui diuisit mare rubrum
qui eduxit populum per desertum et duxit in ter-
ram promissionis. ipse est prepositus paradisi. et
custos et est susceptor animarum et princeps ecclesie
et ideo magis eum venerari debemus. Secunda
ratio est. quod ipsemet fundauit ecclesiam et consecrauit
altare. Unde dicitur. Stetit angelus iuxta aram tem-
pli. et hoc fuit in monte gargano. postea hoc
reuelauit hoc hominibus per episcopum regionis il-
lius. Tercia ratio est. ut homines venerantes
angelos pueniant ad osorum angelorum. et ea
de causa in diebus dominicis et festiuis solennitatis
bus nouem psalmi. nouem lectiones et responsoria
cantantur ut per cantum istorum ad osorum primum
ueniamus nouem ordinum angelorum. quod primum
est deo cantare. Congaudendo autem angelis die
ecclesie introitu. Benedicite dominum omnes an-
geli eius. quod angeli laudant et nos similiter de-
um laudare debemus. Unde verus sequitur.
Benedic anima mea dominum. Epla vero de apo-
calypsi. i. c. sumitur. significauit deus quod oportet
fieri cito. et sequitur ibi. ioh. vii. ecclesie. per septem
tem ecclesias vel per septem spiritus. quantum ad in-
telligenciam que ad hanc diem pertinet. vniuersi-
tatis angelorum intelligitur. per septem enim dies
currit vita patris. Sequitur responsorium. Benedicite
te. et verus benedic. ratione qua supra. Alia est
in conspectu angelorum psallat tibi. Hoc autem id
dicit ecclesia quod parati sunt angeli deferre deo
orationes nostras. Super enim nobis astant et aspi-
ciunt nos et auscultant. Unde in canticis. qui habi-
tas in ortis amici. i. angeli auscultant te. Bene-
dictos scilicet bonos et passio illos scilicet malos passio
scilicet inuidie cogit. ut in nos semper aspiciant. se-
quitur euangelium. Accesserunt. et matth. xvij.
et in quo precipitur vitari scandalum puulorum.
quod ibi fit mencio de angelis. Amen dico vobis.
quia angeli eorum in celis spiritus vident faciem patris
mei qui est in celis. Sed vero parati sunt deferre
te oraciones nostras in offertorio ostenditur.
Stetit angelus iuxta aram templi. et apo. viij.
et et data sunt ei mensa multa. id est odes in cense
igne caritatis. et ascendit fumus aromatizatus. id est
oracio in conspectu dei de manu angeli. In postea
omnino vero placuit ecclesie sicut prius bene-
dicere. Unde dicitur in quibusdam ecclesijs. Benedi-
cite angeli domino. et. Sane quod michael legitur cum